
Página 1 de 3

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: AVISO_02_2023_FMAS

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
AVISO_02_2023_FMAS
02/2023

Objeto:

Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de cestas básicas (alimentação), para serem providos às
famílias, com impossibilidade temporária de arcar, por conta própria, com o enfrentamento de situações de
vulnerabilidade temporária, decorrentes ou agravadas por contingências que causam danos, perdas e riscos,
conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 001 433.050,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 3750,00 Val. Ref.:Unidade: KIT

KIT CESTA BÁSICA - TIPO 01
Arroz parboilizado tipo I, 1kg, (01 pacote);
Açúcar Cristal, 1kg, (01 pacote);
Feijão carioca tipo 1, 1kg (01 pacote);
Macarrão tipo Espaguete, 500g, (01 pacote);
Óleo Vege

433.050,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 115,4800

Licitante 02 112,8000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/03/2023 08.02.11
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/03/2023 08.05.10
Declaro iniciada a fase de LANCES.

15/03/2023 08.15.11
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 15/03/2023 10.29.11
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante COMERCIAL JACARANDÁ EIRELI pelo motivo: A empresa apresentou todos os documentos referente a exigência do edital. .

Recurso 15/03/2023 10.34.35
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 13/04/2023 14.16.12
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante COMERCIAL JACARANDÁ EIRELI com o valor de R$ 112,8000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
AVISO_02_2023_FMAS
02/2023

Objeto:

Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de cestas básicas (alimentação), para serem providos às
famílias, com impossibilidade temporária de arcar, por conta própria, com o enfrentamento de situações de
vulnerabilidade temporária, decorrentes ou agravadas por contingências que causam danos, perdas e riscos,
conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 002 144.350,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1250,00 Val. Ref.:Unidade: KIT

KIT CESTA BÁSICA - TIPO 01
Arroz parboilizado tipo I, 1kg, (01 pacote);
Açúcar Cristal, 1kg, (01 pacote);
Feijão carioca tipo 1, 1kg (01 pacote);
Macarrão tipo Espaguete, 500g, (01 pacote);
Óleo Vege

144.350,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 115,4800

Licitante 02 112,8000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/03/2023 08.02.11
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/03/2023 08.05.10
Declaro iniciada a fase de LANCES.

15/03/2023 08.15.11
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 15/03/2023 10.29.11
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante COMERCIAL JACARANDÁ EIRELI pelo motivo: A empresa apresentou todos os documentos referente a exigência do edital. .

Recurso 15/03/2023 10.34.35
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 13/04/2023 14.16.12
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 002 para o licitante COMERCIAL JACARANDÁ EIRELI com o valor de R$ 112,8000.



Pregoeiro:José Claudionor Silveira Filho

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


